Mâtürîdî’de İnsan Tasavvuru ismini taşıyan bu çalışmada İslâm
düşünce geleneğinin en önemli simalarından ve Ehl-i sünnet’in ku-
rucu isimlerinden biri olan İmam Mâtürîdî’nin (ö. 333/944) insan
tasavvuru konu edilmektedir. Bu konunun kapsamlı bir şekilde ele
alınabilmesi amacıyla “İnsan nedir ve niçin vardır? İnsanoğlu nasıl bir
varlık yapısına sahiptir? İnsan türünün yaratılmasıyla âlemin mevcûd
şekliyle vücûda getirilişi arasında bir bağ var mıdır?

Mâtürîdî insanî doğa-
nın zaman zaman akılla çatışma içine girdiğini ve bunun kaçınılmaz
olduğunu ifade etmektedir. Ancak o, böyle bir çatışma durumunda
mutlaka aziz olan şeye yani akla uyulması gerektiğini kabul etmek-
tedir. Fıtratı İmâm-ı Âzam Ebû Hanîfe’ye (ö. 150/767) benzer şekil-
de, “yaratılış İslâm’ı” tarzında anlayan Mâtürîdî, bu anlamda bütün
varlıklar gibi her insanın yaratılış özellikleriyle Allah’ın varlığına ve
birliğine işaret etme fonksiyonuyla vücûda getirildiğini vurgulamak-
tadır. Mâtürîdî’ye göre mîsâk, insanoğlunun -şayet vâki olsaydı- “Eles-
tü birabbiküm” yani “Ben sizin Rabb’iniz değil miyim?”

Mâtürîdî’de İnsan Tasavvuru ismini taşıyan bu kitapta İslâm düşünce
geleneğinin en önemli simalarından ve Ehl-i sünnet’in kurucu isimle-
rinden biri olan İmam Mâtürîdî’nin (ö. 333/944) insan tasavvuru konu
edilmiştir. Bu konunun kapsamlı bir şekilde ele alınabilmesi amacıyla
“İnsan nedir ve niçin vardır? İnsanoğlu nasıl bir varlık yapısına sahip-
tir? İnsan türünün yaratılmasıyla âlemin mevcûd şekliyle vücûda ge-
tirilişi arasında bir bağ var mıdır?